
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 
   

DECRETO Nº 222, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015. 

    
ALTERA O NOME DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

SEMENTINHA PARA ESCOLA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PROFESSORA SILVIA BEATRIZ 

FERREIRA DE SOUZA SOARES 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o memorando nº 958/2015 da Secretaria Municipal de 

Educação, bem como o referendo favorável por parte do Conselho Municipal de Educação 

conforma ata datada de 19 de outubro de 2015; 

 

DECRETA: 

 

    Art. 1º. A atual Escola Municipal de Educação Infantil Sementinha passa a 

denominar-se Escola Municipal de Educação Infantil Professora Silvia Beatriz Ferreira de 

Souza Soares – “PROFESSORA SILVINHA” 

         

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

                       Jaguarão, 28 de outubro de 2015. 

 

 

                       

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 

 Lisandro da Silva Lenz 

 Secretário de Administração  


